PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital de Abertura n.º 01/2025

O Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e

demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de processos

seletivos, nomeada através da Portaria Municipal n° 139 de 21 de março de 2025, TORNA

PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do cronograma para a realização de Processo Seletivo Público,

destinado à contratação de pessoal nos termos da Lei Federal N°11.350/2006, e das Leis Municipais

N°485/2007 e N°1.085/2017, para a investidura em cargo público, na forma prevista em lei.

Onde lia-se:

14/10/2025 Recebimento de recurso contra o resultado preliminar das provas escrita.

16/10/2025 Publicação do resultado final

17/10/2025 Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova escrita.

20/10/2025 Edital de Homologação do resultado

Leia-se:

Os demais itens permanecem inalterados.

Jacuizinho, 13 de outubro de 2025

DINIZ JOSÉ FERNANDES

Prefeito Municipal

14/10/2025

a 16/10/2025

Recebimento de recurso contra o resultado preliminar das provas escrita.

17/10/2025 Publicação do resultado final

20/10/2025

a 22/10/2025

Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova escrita.

24/10/2025 Edital de Homologação do resultado